
ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA : VIA R. FUCINI, 3  51100 PISTOIA  
 

DELIBERAZIONE n.  367/2020 
del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche Interprovinciale di 

Firenze Pistoia 
 

Oggetto: Concessione nulla osta mobilità volontaria dipendente Elisa Poli  
 
Il giorno 18 Giugno 2020, per motivi eccezionali connessi alla situazione di emergenza da COVID-
19 e nel rispetto dei provvedimenti emanati dalle Autorità competenti, che determinano di fatto una 
serie di limitazioni sugli spostamenti del personale sanitario,  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
in modalità videoconferenza 

verbale n. 7/2020 
 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 
BARTALESI LUCA X  
BELIGNI CINZIA  X 
CIOFI DANIELE  X 
GAVAZZI DANIELA X  
MASSAI DANILO  X 
MOSTI FILIPPO X  
NUCCI DAVID  X 
PASSINI STEFANIA X  
PUGI CORINNA X  
ROMANO ROBERTO X  
ROSSI FRANCESCO  X 
SCARSELLI GIAMPAOLO  X 
SUCCU MARIAFLORA  X 
TAPINASSI MARCO X  
VALENTE FABIO  X 
 

Constatata la presenza del numero legale 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

 
COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 
BARTALESI LUCA -   
BELIGNI CINZIA X   
CIOFI DANIELE X   
GAVAZZI DANIELA -   
MASSAI DANILO X   
MOSTI FILIPPO -   
NUCCI DAVID X   
PASSINI STEFANIA -   
PUGI CORINNA -   
ROMANO ROBERTO -   
ROSSI FRANCESCO X   
SCARSELLI GIAMPAOLO X   
SUCCU MARIAFLORA X   
TAPINASSI MARCO -   
VALENTE FABIO X   
 

Favorevoli: 08/08   Contrari: 00/08 Astenuti: 00/08    



ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA : VIA R. FUCINI, 3  51100 PISTOIA  
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
costituito secondo quanto disposto dalla delibera n.1 del 30.10.2017, nel rispetto delle attribuzioni 
di cui al capo I e capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati dall’art. 4 della Legge 11 gennaio 
2018 n. 3 
Convocato con nota prot. 0004483/2020/ciifp/FIPT/P/II.02/1 
 

Visto 
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali (T.U.E.L.)”; 
• D.Lgs 165/2001 (Testo unico sul pubblico impiego) e s.m.i; 
• D.Lgs 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttività  del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” ;  
• il Regolamento di amministrazione e contabilità approvato con delibera n.18 del 13.12.2017;  
• La Legge n. 125/2013 (legge di conversione del DL n. 101/2013); 
• D.L. 24.06.2014 n. 90 coordinato con la Legge di conversione 11.08.2014 n. 114 
• D.Lgs 74/2017; 
• D.Lgs 75/2017  “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai sensi 

degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), 
f), g), h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 
Visto altresì 

• il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito in legge con modificazioni con L. 5 marzo 
2020, n. 13  

• il DPCM 23 febbraio 2020 n. 6  
• Viste le diverse ordinanze emanate dalle Regioni in materia di COVID-19  
• l’ordinanza 13 febbraio 2020 della Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della 

protezione civile  
• l’ordinanza 21 febbraio 2020 del Ministero della salute  
• il DPCM 25 febbraio 2020  
• il DL 2 marzo 2020 n. 9  
• il DPCM 4 marzo 2020 
• il DPCM 8 marzo 2020  
• il DPCM 9 marzo 2020  
• il DL 9 marzo 2020, n. 14 
• il DPCM 11 marzo 2020 
• il Decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 conv. Con legge 24 aprile 2020 n. 27; 
• il DPCM 22 marzo 2020; 
• il DL 25 marzo 2020 n. 19 conv. Con Legge 22 maggio 2020, n. 35; 
• il DPCM 1 aprile 2020 
• il DL 8 aprile n. 22 e n. 23; 
• il DPCM 10 aprile 2020; 
• il DPCM 26 aprile 2020; 
• il DL 10 maggio 2020 n, 29; 
• il DL 16 maggio 2020 n. 33; 
• il DPCM 17 maggio 2020 
• il DPCM 18 maggio 2020 



ORDINE DELLA PROFESSIONI INFERMIERISTICHE INTERPROVINCIALE FIRENZE PISTOIA 
SEDE LEGALE- OPERATIVA: VIA P. DA PALESTRINA, 11 50144 FIRENZE 

SEDE OPERATIVA : VIA R. FUCINI, 3  51100 PISTOIA  
 
• il D.L. 19 maggio 2020 n. 34;                                                                                    

 
Richiamato 

• il CCNL vigente;  
• l’art. 1 comma 2 del D.Lgs 165/2001; 
• l’art 30, commi da 1 a 2 del D.Lgs n. 165/2001, sostituito dall’art. 4 “Mobilità obbligatoria e 

volontaria “ del D.L. 24/06/2014 n. 90 coordinato con la Legge di conversione 11.08.2014 n. 
114;  

• il punto n. 12.3 “Mobilità personale amministrativo” del verbale n. 7/2020; 
 

Premesso 
• che la Dott.ssa Elisa Poli, nata a Pisa (PI), il giorno 23/05/1986, CF. PLOLSE86E63G702X, è 

dipendente di questo Ente a tempo pieno (36/36h) e indeterminato; 
• che la dipendente Dott.ssa Elisa Poli è risultata idonea alla selezione svolta per la copertura a 

tempo indeterminato tramite selezione di mobilità esterna di n. 4 posti di Istruttore Direttivo 
Amministrativo cat. D presso il Comune di Cascina (PI); 

• che con pec del 11/06/2020, il Comune di Cascina (PI), ha chiesto il rilascio di nulla osta  
definitivo al trasferimento della dipendente Dott.ssa Elisa Poli entro e non oltre il 01/07/2020; 
 

Ritenuto 
• opportuno concedere il nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria della dipendente 

Dott.ssa Elisa Poli presso il Comune di Cascina (PI); 
• necessario concedere il nulla osta definitivo a decorrere dalla data del 1 novembre 2020, 

concedendo altresì al Comune di Cascina un periodo di comando (18h/sett. presso ciascun 
Ente) precedente la data del 1/11/2020, con durata da concordare con il Comune di Cascina; 

 

A voti unanimi 

DELIBERA 
 

1. la concessione del nulla osta al trasferimento per mobilità volontaria della dipendente 
Dott.ssa Elisa Poli, nata a Pisa (PI), il giorno 23/05/1986, presso il Comune di Cascina (PI) 
a decorrere dal 01/11/2020 concedendo altresì al Comune di Cascina un periodo di 
comando (18h/sett. presso ciascun Ente) precedente la data del 1/11/2020, con durata da 
concordare con il Comune di Cascina; 

2. di incaricare la Segretaria e/o il Presidente per gli opportuni accordi sul periodo di comando 
da concedere prima del trasferimento definitivo. 

 
DICHIARA 

la presente delibera immediatamente eseguibile. 
 

  IL SEGRETARIO             IL PRESIDENTE 
   (Cinzia Beligni)                          ( Danilo Massai) 

 
 

Le firme sono state apposte sull'originale del presente atto che è conservato presso la sede legale di Firenze dell’OPI 
Interprovinciale Firenze Pistoia, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 


